AQUISIÇÃO, DOS EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS AO FUNCIONAMENTO COZINHAS E REFEITÓRIOS DAS ESCOLAS DO AECC, conforme

estipulado na alínea d) do no 1 do artigo 20.9, do Código dos Contratos Públicos.

- Aprovação do preço base do procedimento no valor de C 17,500,00(dezassete mil e quinhentos euros), acrescidos de IVA a taxa

legal em vigor, se este for legalmente devido.

» O preço base foi obtldo tendo em conslderaçãc preços praticados em outros procedimentos para prestação do mesmo tipo.

- Com compromissos plurianuals nos seguintes valores.

2025 - € 8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta euros), acrescidos de IVA à taxa legal de 23%.

— Aprovação do respetivo Convlte, Caderno de Encargos, anexos à presente proposta, nos termos da alheia a) do no 1 e no 2 do

artigo 40.1 do CCP.

— Que sejam convidadas a apresentar proposta as seguintes entidades:

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para 2024, na

orgânica/económica 02/07.01.10.02, referente ao PPI 2024—0-15, de acordo com o artigo 472 do Código dos Contratos Públicas,

no valor de, € 8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta euros), acrescidos de IVA à taxa legal de 23%, sendo o restante valor

comprometido para o ano de 2025. Foi emitido a Proposta de cabimento na 1058 de 07 deiunho corrente,

- 0 registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n,!